
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 110 del 12-02-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 7 del 04-02-2020 
 

 
Oggetto: Liquidazione alla società NAMIRIAL Spa con sede a Senigallia (AN) servizio 

assistenza e aggiornamento Software REGOLO PLUS anno 2020. CIG 
Z172B62479 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che nel 2006 è stato acquistato dalla ditta Micro Software srl di Ancona il software 
“Regolo Contabilità” per l'Ufficio Tecnico Comunale, allora composto da una sola unità;  

Visto che la ditta Micro Software ha cambiato la propria ragione sociale da Micro Software S.r.l. 
a Namirial S.p.A.;  

Vista la propria precedente determinazione n. 42 del 23/09/2019 con la quale, a seguito degli 
eventi sismici del 2016 che hanno comportato un aumento di personale presso gli uffici 
comunali, è stata acquistata dalla Società Namirial S.p.A. con sede in Senigallia (AN), via Caduti 
sul Lavoro, 4, una postazione aggiuntiva al programma di contabilità Regolo PLUS, da utilizzare 
presso l’Ufficio Ricostruzione; 

Vista la nota della Società Namirial S.p.A. trasmessa via mail in data 11/12/2019 ed assunta al 
protocollo n. 6894 di pari data con la quale si comunica che in data 30/12/2019 scade il 
contratto di assistenza ed aggiornamento del pacchetto software Regolo; 

Contattata per le vie brevi la Società Namirial relativamente al costo del canone assistenza e 
aggiornamento software per l’anno 2020, la stessa, in data 11/12/2019, ha trasmesso la propria 
offerta n. 2019/009243/C assunta al protocollo n. 6895 del 11/12/2019, comunicando un 
importo di € 176,00 di imponibile ed € 38,72 di IVA 22% per complessivi € 214,72 per 
entrambe le postazioni in essere; 

Vista la propria precedente determinazione n. 1 del 10/01/2020 con la quale si procedeva 
all’affidamento del servizio di assistenza e aggiornamento per le due postazioni del programma 
di contabilità Regolo PLUS, alla Società Namirial S.p.A. con sede in Senigallia (AN), via Caduti 
sul Lavoro, 4, Partita IVA IT 02046570426 per un importo complessivo di euro 214,72  di cui 
euro 176,00 di imponibile ed euro 38,72 per IVA 22% (CIG Z172B62479);  

Vista la Fattura n. 2020/07503/ME del 17 gennaio 2020, emessa dalla della società Namirial 
S.p.A. con sede in Senigallia (AN), via Caduti sul Lavoro, 4, Partita IVA IT 02046570426 
dell’importo complessivo di euro 214,72, di cui euro 176,00 di imponibile ed euro 38,72 di IVA 
22%, relativa al canone di assistenza e aggiornamento delle due postazioni del programma di 
contabilità Regolo PLUS per l’anno 2020; 

Vista la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 
DURC numero protocollo INAIL_18571851 del 13/10/2019 scadenza validità 10/02/2020; 

Visto: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.;  



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, 

tutto ciò premesso,  
DETERMINA 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Liquidare la fattura n. 2020/07503/ME del 17 gennaio 2020 dell’importo complessivo di 
euro 214,72, di cui euro 176,00 di imponibile ed euro 38,72 di IVA 22% della società 
Namirial S.p.A. con sede in Senigallia (AN), via Caduti sul Lavoro, 4, Partita IVA IT 
02046570426 (CIG Z172B62479). 

3. Dare atto che la spesa di euro 214,72 trova copertura al capitolo 92 codice 1.03.02.19.000 del 
bilancio 2020 in corso di redazione. 

4. Trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario e contabile 
per l'apposizione del visto di regolarità contabile contenente l'attestazione di copertura 
finanziaria. 

5. Pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio del Comune di Castelsantangelo Sul 
Nera per 15 giorni consecutivi.  

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  04-02-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  12-02-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 12-02-2020 al 27-02-2020 

Lì  27-02-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


